OFÍCIO Nº 267/20 - 518/18-21-SINTAF/CE

Fortaleza, 14 de abril de 2020.

Exma. Sra.
Fernanda Mara de Oliveira Macedo Carneiro Pacobahyba
Secretária da Fazenda do Estado do Ceará

Assunto: Proposta para o incremento da arrecadação estadual

Senhora Secretária,

 Ciente da gravidade dos problemas que o nosso Estado enfrenta no combate ao novo

coronavírus, a Diretoria Colegiada do Sindicato dos Fazendários do Ceará (Sintaf) encaminha a

V. Ex.ª, em anexo, proposta para o incremento da arrecadação própria do Estado, mesmo

diante da crise sanitária do Covid-19.

 Com isso, o objetivo da Diretoria Colegiada é contribuir com a Administração

Fazendária e a sociedade cearense no enfrentamento a esta crise sanitária e fiscal.

Atenciosamente,

Francisco Lúcio Mendes Maia
Diretor de Organização do Sintaf